


       Стороны коллективного договора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5 (далее по тексту МБОУ СОШ №5), 

именуемого в дальнейшем «Работодатель»,  в лице директора  Е.В.Хахулина, и работники 

МБОУ СОШ №5, в лице председателя профкома О.А.Шепитько, решили внести дополнения в 

Приложение №1 коллективного договора между работодателем и работниками 

муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№5 на 2021-2024 гг, на основании решения Российской трехсторонней комиссии по 

урегулированию социально-трудовых отношений от 29.10.2021 г., протокол №9: 

I. В Приложении №1 Правила внутреннего трудового распорядка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5   

1.2 Раздел IV  п 4.5.19  читать в следующей редакции: 

«Работодатель обязан: 

1. Осуществлять персональный отчет работников, прошедших\непрошедших 

вакцинацию и контроль за своевременным прохождением работников вакцинации от новой 

коронавирусной инфекции COVID-19, предусматривать предоставление двух оплачиваемых 

дней работникам, прошедшим вакцинацию от коронавирусной инфекции  COVID-19. 

II.   Изменения  п 1 вступают в законную силу с момента подписания и распространяются 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г. 

Настоящие изменения являются неотъемлемым приложением коллективного договора, 

составлены и подписаны в трех идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон и для направления на уведомительную 

регистрацию в отдел по труду и социальным вопросами г.Пыть-Ях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ   №1 

работы 2-х сторонней  комиссии МБОУ СОШ № 5 г. Пыть-Ях. 

от 21.12.2021г. 

В переговорах участвовали: 

Коваль В.С - координатор комиссии по ведению коллективных переговоров 

по подготовке проекта и заключения коллективного договора. 

 

От работодателя: 

Хахулина Е.В., директор МБОУ СОШ № 5 - координатор от работодателя 

Дьяченкова Н.Л., заместитель директора по УР, член комиссии 

Емельянова Ю.В., заведующий хозяйством. 

 

От работников: 

Шепитько О.А., председатель профкома - координатор от работников 

Сафина И.Р., член профкома, член комиссии 

Миселимян Е.С., член профсоюзной организации, член комиссии. 

 

Повестка дня: 

Обсуждение изменений №5 в коллективный договор  №185267 МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 

гг. на основании ст. 36, 43 ТК РФ, ст. 25 Закона РФ «О коллективных договорах и 

соглашениях» 

 

Решили: 

1. Принять изменения  и дополнения №5 в Приложение №1 коллективного договора 

между работодателем и работниками муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5 на 2021-2024 гг, на основании 

на основании решения Российской трехсторонней комиссии по урегулированию 

социально-трудовых отношений от 29.10.2021 г., протокол №9. 

2. Соглашение достигнуто по всем пунктам изменений №5  коллективного договора 

между работодателем и работниками муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №5 на 2021-2024 гг 

3. Уполномочить подписать изменения №5  коллективного договора между работодателем 

и работниками муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №5 на 2021-2024 гг  со стороны работодателя - 

Е.В.Хахулину, со стороны работников -  О.А.Шепитько. 

 

Проголосовали: 

от работодателя: 

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

От работников: 

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

Решение принято единогласно. 

От работодателя: 

Координатор от работодателя  _________Е.В.Хахулина, директор МБОУ СОШ № 5. 

Члены комиссии : 

заместитель директора по УВР _____________    Н.Л.Дьяченкова 

Заместитель директора по безопасности______________ Ю.В.Емельянова 

От работников: 

Координатор от работников ______О.А.Шепитько, председатель профкома . 

Члены комиссии : 

член профкома____________ И.Р.Сафина 

член профкома___________ Е.С.Миселимян 



При работе комиссии в процессе проведения коллективных переговоров о внесении изменений 

№5 к коллективному договору  МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. нарушений действующего 

Законодательства РФ не зафиксировано. 

Координатор комиссии по внесению изменений №2 в коллективный  договор МБОУ СОШ № 5                      

______________  В.С.Коваль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ     № 1 

Заседание профсоюзного собрания МБОУ СОШ  № 5 

 

17.12.2021 г. 

Присутствовали- 101 человек 

Председатель собрания – Шепитько О.А. 

Секретарь – Сафина И.Р. 

Повестка дня. 

Утверждение изменений №5 к коллективному договору  МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. в 

связи с ст. 36, 43 ТК РФ, ст. 25 Закона РФ «О коллективных договорах и соглашениях». 

 

Ход собрания. 

По вопросу выступила  Шепитько О.А, председатель ПК, познакомила с изменениями №5  в  

коллективный  договор  МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг на основании решения Российской 

трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 29.10.2021 г., 

протокол №9: 

I. В Приложение №1 Правила внутреннего трудового распорядка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5   

1.2 Раздел IV  п 4.5.19  читать в следующей редакции: 

«Работодатель обязан: 

1. Осуществлять персональный отчет работников, прошедших\непрошедших вакцинацию 

и контроль за своевременным прохождением работников вакцинации от новой 

коронавирусной инфекции COVID-19, предусматривать предоставление двух оплачиваемых 

дней работникам, прошедшим вакцинацию от коронавирусной инфекции  COVID-19. 

Предложения: 

Сафиной И.Р было внесено предложение принять изменения №5 в коллективный договор  

МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. 

Решение: 

Принять  изменения№5 в коллективный договор  МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. на 

основании на основании решения Российской трехсторонней комиссии по урегулированию 

социально-трудовых отношений от 29.10.2021 г., протокол №9 (единогласно). 

 

Председатель собрания   _________________________  

Секретарь собрания  _______________________________ 

 

 

 

 

 

 



Директору МБОУ СОШ № 5                                                                                                                                                     

Е.В.Хахулиной 

 

                                         УВЕДОМЛЕНИЕ 

     Профсоюзная организация МБОУ СОШ №5, как представительный орган первичной 

профсоюзной организации МБОУ СОШ №5, в лице председателя Шепитько Ольги 

Александровны, действующего на основании протокола № 1 заседания профсоюзного 

собрания МБОУ СОШ №5 от 09.06.2021 г., предлагает Вам вступить в переговоры по 

внесению изменения №2 в  коллективный договор МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. 

      В соответствии со ст. 36 Трудового Кодекса РФ, предлагаем в семидневный срок 

определить представителей работодателя в состав комиссии для ведения переговоров по 

внесению изменений в коллективный договор, место и порядок ведения переговоров. Со 

своей стороны, предлагаем внести дополнения в Приложение №1 коллективного договора 

между работодателем и работниками муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5 на 2021-2024 гг, на основании на основании 

решения Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых 

отношений от 29.10.2021 г., протокол №9. 

Включить в комиссию со стороны работников представителей: 

1 Шепитько О.А., председатель профкома. 

2 Сафина И.Р., член профкома 

3 Миселимян Е.С., член профсоюзной организации 

    Заседания комиссии предлагаем проводить еженедельно по вторникам в любое удобное 

стороне Работодателя время. 

17.12.2021 г. 

 

Председатель профкома                                                     Шепитько О.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ханты – Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 

 

ПРИКАЗ 

20.12.2021 г. 

                                                                                                                        № 727-О 

 

О внесении изменений 

 в коллективный договор  

 

       В соответствии с законодательством РФ, уведомление профсоюзной организации от 

17.12.2021 года о начале коллективных переговоров.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать двухстороннюю комиссию в составе 6 человек  

со стороны работодателя: 

 Е.В.Хахулина, директора МБОУ СОШ № 5, координатор со стороны 

работодателя; 

 Н.Л.Дьяченкова, - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

член комиссии; 

 Ю.В.Емельянова -  заведующий хозяйством, член комиссии. 

           со стороны работников: 

 О.А.Шепитько - председатель профкома – координатор от работников; 

  И.Р.Сафина - член профкома, член комиссии; 

 В.С.Коваль- член профсоюзной организации, член комиссии; 

 Е.С.Миселимян - член профсоюзной профкома, член комиссии. 

     2. Назначить координатором двухсторонней комиссии В.С.Коваль. 

 3. Комиссии в срок до 23.12.2021 года рассмотреть и утвердить    изменения в 

коллективном договоре и направить для обсуждения коллективу. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                            Е.В.Хахулина 

 

С приказом ознакомленны: 

           Ю.В.Емельянова          __________  «___» _______________ 2021 год 

           Н.Л.Дьяченкова           __________  «___» _______________ 2021год 

           В.С.Коваль                  __________  «___» _______________ 2021год           

О.А.Шепитько            __________  «___» _______________ 2021 год 

           И.Р.Сафина                 __________  «___» _______________ 2021год 

Е.С.Миселимян           __________  «___» _______________ 2021 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист визирования 

к изменению №17  Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №5 

  

 

Ф.И.О., должность Согласование Дата Подпись 

Стефогло В.В., заместитель 

главы администрации города по 

финансам и экономике – 

председатель комитета по 

финансам 

   

Наговицына Полина 

Александровна., директор 

департамента образования и 

молодежной политики  

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Лист визирования 

к изменению №17  Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №5 

  

 

Ф.И.О., должность Согласование Дата Подпись 

Стефогло В.В., заместитель 

главы администрации города по 

финансам и экономике – 

председатель комитета по 

финансам 

   

Наговицына Полина 

Александровна., директор 

департамента образования и 

молодежной политики  

   

Слепухова И.А., начальник 

отдела пот труду  и социальным 

вопросам администрации 

г.Пыть-Ях 

   

 

 

 

            

 



 

 

 

 


	Утверждение изменений №5 к коллективному договору  МБОУ СОШ № 5 на 2021-2024 гг. в связи с ст. 36, 43 ТК РФ, ст. 25 Закона РФ «О коллективных договорах и соглашениях».

